sejarah Pendopo Kabupaten Jepara.

a) Masjid Mantingan

Masjid Mantingan merupakan masjid kedua setelah Masjid

Agung Demak, yang dibangun pada tahun 1481 Saka atau tahun

1559 Masehi. Hal ini berdasarkan candrasengkala yang terukir pada

mihrab Masjid Mantingan yang berbunyi “Rupa Brahmana Warna

Sari”. Pembangunan masjid ini berkait dengan anak R. Muhayat

Syeh, sultan Aceh, yang bernama Raden Toyib. Pada awalnya Raden

Toyib yang dilahirkan di Aceh ini menimba ilmu ke Mekah dan